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Senhor Presidente,
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de 2011

Apresento, para a elevada deliberação dos membros da
augusta Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba, nos termos
constitucionais, a anexa Medida Provisória que concede remissão dos
créditos tributários relacionados a Imposto e Taxas, nas condições que
especifica, e dá outras providências.

Por oportuno, ficam, por meio da Medida
Provisória, remidos os créditos tributários relacionados ao Imposto sobre
a Propriedade de Veículos Automotores - IPVA, à Taxa de Prevenção
contra Incêndio e Salvamento e à Taxa de Serviços sobre o
Licenciamento Anual, constituídos ou não, inscritos ou não em dívida
ativa, inclusive ajuizados, vencidos até 31 de dezembro de 2010, dos
proprietários de motocicletas e de motonetas nacionais, com até 150
(cento e cinqüenta) cilindradas, limitada a propriedade de um veículo
por beneficiário.

Considera-se crédito tributário o somatório do imposto,
suas multas e demais acréscimos legais, inclusive atualização monetária,
nos termos previstos na legislação vigente, e o benefício será concedido
somente à pessoa física e fica condicionado à comprovação pelo
proprietário de rendimento mensal individual não superior a 02 (dois)
salários mínimos.

A fruição do benefício de que trata a Medida Provisória
não confere direito à restituição ou à compensação de importâncias já
recolhidas a qualquer título

A Sua Excelência o Senhor

RICARDO LUÍS BARBOSA DE LIMA
Presidente da Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba
João Pessoa - PB






















